

در این شماره می خوانید:

- جشن نودمین سالگرد تأسیس اتاق بازرگانی بین المللی (ICC)
 - فراخوان سمینار انتقال داده - سرویس در تجارت الکترونیکی
 - گردهمایی سران دائمی کمیته های ملی ICC
 - برگزاری همایش راهبری مسئولانه با مشارکت اتاق بازرگانی بین المللی (ICC)
 - عناوین مهمترین مسائل مطرح در اجلاس کمیسیون تجارت در جامعه ICC
 - تعیین زمان برگزاری جلسه کمیسیون بیمه کمیته ایرانی ICC
 - گزارش دهمین نشست کمیسیون حمل و نقل و خدمات پشتیبانی کمیته ایرانی ICC
 - گزارش هشتمین اجلاس کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی ICC
 - فراخوان سمینار پولشویی، ۸ بهمن ماه ۱۳۸۷
- معرفی کتاب:
- راهنمای اینکوئترمز ۲۰۰۰

فراخوان سمینار

انتقال داده - سرویس در تجارت

الکترونیکی



کمیسیون EBITT کمیته ایرانی ICC، با هدف پرداختن به اهمیت انتقال داده الکترونیکی (EDI) و انتقال سرویس در تجارت الکترونیکی و نیز معرفی مکانیزم‌های موجود در راستای انجام آن، سمینار "انتقال داده-سرویس در تجارت الکترونیکی" را برگزار می کند.

▪ سخنران: دکتر احمد عبدالله زاده

▪ زمان: دوشنبه، ۲۱ بهمن ماه ۱۳۸۷

ساعت: ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰

▪ محل برگزاری: اتاق بازرگانی و صنایع و

معادن ایران، طبقه هشتم، سالن اجتماعات

از علاقمندان دعوت می شود برای نام نویسی در

سمینار فوق، هزینه شرکت در سمینار (مبلغ

۵۰۰,۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و اتاق ایران

و چین و ۷۰۰,۰۰۰ ریال برای غیر اعضا) را تا تاریخ

پنجشنبه ۱۷ بهمن ماه ۱۳۸۷ به شماره حساب

۵۱۶۱۰ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد

۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی

واریز و اسامی شرکت کنندگان را به همراه تصویر

فیش واریزی به شماره نمابر ۸۸۳۰۸۳۳۰ دبیرخانه

کمیته ایرانی ارسال کنند. جهت کسب اطلاعات بیشتر

در خصوص "انتقال داده - سرویس در تجارت

الکترونیکی" و برنامه سمینار مذکور به آدرس

www.icc-iran.com مراجعه و یا با شماره

۸۸۳۰۶۱۲۷ تماس حاصل نمایید.

جشن نودمین سالگرد تأسیس اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) برگزار می شود

ICC نود ساله شد

نرگس فرزاد

جشن نودمین سالگرد تأسیس اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) با حضور رؤسا و دبیران کل کمیته های ملی ICC، نمایندگان سازمان تجارت جهانی و سران کسب و کار بین المللی روز دوشنبه ۲ فوریه ۲۰۰۹ (۱۴ بهمن ۸۷) در شهر ژنو برگزار می شود.

اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) از بدو تأسیس خود در سال ۱۹۱۹ تاکنون به عنوان تنها نماینده بخش خصوصی جهان، نقش منحصر به فردی در زمینه تسریع و تسهیل مراودات تجاری در سطح جهان، همچنین استانداردسازی سیاست ها و مقررات بین المللی ایفا نموده است.

اکنون ICC علاوه بر تدوین سیاست ها و مقررات، نقش شایسته ای در ایجاد ارتباط بین تجار سراسر جهان دارد و ارتباط گسترده تر محافل بازرگانی جهان را فراهم می آورد. از طرفی در سال های اخیر ارتباط بسیار گسترده ای را با سازمان تجارت جهانی ترتیب داده است تا از آن طریق بستر مبادلات و مراودات تجاری بین المللی بیش از پیش مهیا شود.

ICC فعالیت خود را در بیش از ۱۳۰ کشور جهان گسترش داده است که کمیته های ملی عهده دار این مسئولیت هستند. اتاق های بازرگانی، بانک ها، بیمه ها، شرکت های حمل و نقل و گروه های صنعتی و بازرگانی بزرگ، همچنین بنگاه های اقتصادی در بسیاری از کشورهای جهان امروز اعضای ICC را تشکیل می دهند. کنگره های ICC به طور مستمر و مداوم هر سه سال یکبار در یکی از شهرهای بزرگ جهان برگزار می شود و فرصت مطلوب آشنایی و ایجاد تماس میان بازرگانان، صنعتگران و بانکداران سراسر جهان را فراهم می کند. همچنین ۱۶ کمیسیون تخصصی ICC، متشکل از کارشناسان برجسته با ملیت های گوناگون، نقش کارسازی در تدوین مقررات جهانی در عرصه های مختلف ایفا می کنند و در سطح جهانی بر کسب و کار تأثیر گذارند.

ICC امروز پس از گذشت ۹۰ سال دارای چندین سازمان تخصصی وابسته است. دیوان داوری اتاق بازرگانی بین المللی (International Court of Arbitration) بزرگترین مرکز داوری بین المللی است که داوری در اختلافات بازرگانی بین المللی را حل و فصل کرده و به دعاوی تجاری و بازرگانی در سراسر دنیا می پردازد. این سازمان از سال ۱۹۲۳ تاکنون به بیش از ۱۴۰۰۰ پرونده رسیدگی کرده است. فدراسیون اتاق های بازرگانی جهان (WCF) دیگر سازمان تخصصی وابسته به ICC است. تشکیل شبکه جهانی اتاق های بازرگانی تحت عنوان فدراسیون اتاق های بازرگانی جهان (WCF) ناشی از نفوذ بین المللی ICC در سراسر نقاط جهان است. سایر سازمان های تخصصی ICC عبارتند از: مؤسسه قوانین بازرگانی بین المللی (ICC Institute of World Business Law)، شبکه کارنه ATA، خدمات مبارزه با جرایم بازرگانی (ICC Commercial Crime Services) و انتشارات ICC.

گفتنی است در جشن نودمین سالگرد تأسیس ICC، ویکتور فانگ (Victor K. Fung) رئیس اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) و پاسکال لامی (Pascal Lamy) مدیر کل سازمان تجارت جهانی (WTO) سخنرانی می کنند.

سران دائمی کمیته های ملی ICC گردهم می آیند

سران دائمی (دبیران کل) کمیته های ملی ICC روز دوشنبه ۲ فوریه ۲۰۰۹ (۱۴ بهمن ۱۳۸۷) در شهر ژنو گردهم می آیند.

در این مراسم که با حضور ویکتور فانگ (Victor K. Fung)، رئیس ICC برگزار می شود، پیرامون مسائلی نظیر کمیته های ملی و بحران مالی جهان، بروزرسانی خط مشی های اتاق بازرگانی بین المللی (ICC)، بررسی برنامه های آتی سران دائمی کمیته های ملی ICC در بیش از ۱۳۰ کشور، همچنین ارزیابی اسناد انتشار یافته توسط کارگروه های تخصصی ICC جهت ارائه در کنگره اتاق های بازرگانی جهان در کوالالمپور (۵-۳ ژوئن ۲۰۰۹) بحث و تبادل نظر می شود. همچنین، در این اجلاس، دکتر محمد مهدی بهکیش، دبیرکل کمیته ایرانی ICC نیز شرکت خواهد نمود.



گفتنی است در حاشیه این گردهم آیی، سران دائمی کمیته های ملی از سازمان تجارت جهانی (WTO) بازدید خواهند کرد.

مؤسسه آموزشی و مطالعات تجارت جهانی IMD با مشارکت اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) برگزار می کند:

" همایش راهبری مسئولانه "

(Responsible Leadership)

مؤسسه آموزشی و مطالعات تجارت جهانی IMD با مشارکت اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) همایش راهبری مسئولانه (Responsible Leadership) را در تاریخ ۳ فوریه ۲۰۰۹ (۱۵ بهمن ۱۳۸۷) در شهر لوزان کشور سوئیس برگزار می کند.



همایش راهبری مسئولانه با هدف « تقویت نظام تجارت بین المللی برای دستیابی به موفقیت و صلح جهانی » تشکیل می شود.

در مراسم افتتاحیه این همایش، ویکتور فانگ (Victor K. Fung) رئیس اتاق بازرگانی بین المللی (ICC)، جان ولز (John R. Wells) رئیس کل مؤسسه آموزشی و مطالعات تجارت جهانی IMD و جین پیر لمان (Jean-Pierre Lehmann) استاد اقتصاد سیاسی مؤسسه مذکور سخنرانی خواهند کرد.

در ادامه ۴ میزگرد تخصصی با عناوین زیر تشکیل می شود:

۱. تجارت در قرن بیست و یکم
۲. تغییر موضع قدرت های اقتصاد جهانی و بازارهای جهانی در قرن ۲۱
۳. تقویت روند پیشرفت جهان از طریق رشد همه جانبه
۴. دستیابی به صلح و پیشرفت جهانی از طریق تجارت بین المللی

گفتنی است در این اجلاس دکتر محمدمهدی بهکیش، دبیرکل کمیته ایرانی ICC نیز شرکت خواهد نمود.

عناوین مهمترین مسائل مطرح در اجلاس کمیسیون تجارت در جامعه ICC

۱۶ ژانویه ۲۰۰۹

ترجمه: نرگس فرزاد

نخستین جلسه کمیسیون تجارت در جامعه ICC در سال ۲۰۰۹ روز گذشته ۱۶ ژانویه برگزار شد.

در ابتدای این نشست، اریک بلفراگ (Erik Belfrage)، رئیس کمیسیون تجارت در جامعه ICC، به بیان برنامه کاری این کمیسیون پرداخت و در خصوص طرح ICC در فاز جدید برنامه کاری سازمان ملل در تجارت و حقوق بشر سخنرانی کرد.

در ادامه جرال پاكود (Gerald Pachoud)، مشاور ویژه پروفیسور جان راگی (John Ruggie)، نماینده مخصوص دبیرکل سازمان ملل متحد، عناصر کلیدی طرح مقدماتی برنامه کاری سازمان ملل را معرفی نموده و به سه اصل کلی این برنامه شامل حمایت از حقوق بشر با در نظر گرفتن فضای کسب و کار جهانی، ضرورت مسئولیت شرکت ها به رعایت حقوق بشر در تعیین خط مشی ها و گسترش امکان دسترسی به راهکارهای مقابله با نقض حقوق بشر اشاره کرد.

سپس پروفیسور گیلز کربونیر (Gilles Carbonnier)، از موسسه مطالعات بین المللی توسعه به بررسی نقش کسب و کار در مناطق دارای دولت نامقتدر مرکزی پرداخت. وی با تأکید بر نقش و مسئولیت های فعالان عرصه کسب و کار در مناطق دارای حکومت نامتمرکز و ضعیف، به نقش محرک های بازار در این کشورها اشاره کرد و به بررسی رهیافت های چندجانبه در ایجاد بستر مناسب برای مشارکت مؤثر بخش خصوصی در توسعه کشورها پرداخت.

در ادامه مطالعات موردی مسئولیت شرکت ها مطرح و مورد ارزیابی قرار گرفت. پاول کلمنت هانت (Paul Clement-Hunt)، سرپرست مرکز تأمین مالی برنامه زیست محیطی سازمان ملل (UNEP FI) در خصوص اقدامات اجرایی کمیسیون در اصول پایه برای سرمایه گذاری مسئولانه و دیگر اقدامات این مرکز به ایراد سخن پرداخت.

سپس شرکت کنندگان در خصوص برنامه کاری سال ۲۰۰۹ کمیسیون تجارت در جامعه بحث و تبادل نظر کردند و دیدگاهها و نظرات خود را در مورد خط مشی آتی کمیسیون بیان نمودند.

بحث بعدی به بررسی استانداردهای ISO 26000 اختصاص داشت و پیشرفت های اخیر کمیسیون تجارت در جامعه ICC در تدوین این استانداردهای و مسئولیت اجتماعی مربوط به آن مورد تبادل نظر قرار گرفت. ICC تصمیم گیری در خصوص ISO 26000 را مقدمه ای بر مذاکرات کمیسیون و کارگروه مربوطه دانست که در ماه می سال جاری در شهر کبک کشور کانادا برگزار می شود.

در خاتمه، ژاکلین کوه (Jacqueline Cote) نماینده دائمی ICC در ژنو، در خصوص تأثیرات جهانی فعالیتها و بروز رسانی اهداف کمیسیون تجارت در جامعه ICC سخنرانی کرد.

تعیین زمان برگزاری اجلاس کمیسیون بیمه

کمیته ایرانی ICC



اجلاس کمیسیون بیمه کمیته ایرانی ICC روز دوشنبه مورخ ۱۳۸۷/۱۱/۰۷ برگزار می شود.

به گزارش روابط عمومی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی، جلسه کمیسیون بیمه کمیته ایرانی ICC روز دوشنبه مورخ ۱۳۸۷/۱۱/۰۷ ساعت ۸:۳۰ در محل کمیته ایرانی واقع در ساختمان اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران برگزار می شود. محور مسائل مورد بحث در این نشست به شرح زیر می باشد.

- پیش نویس دریافتی از کمیسیون بیمه ICC در خصوص برون سپاری (Outsourcing) و اظهار نظر کمیسیون بیمه کمیته ایرانی بر آن.

- گزارش پیگیری موضوع داوری و کمیسیون بیمه
- بررسی ساختار نحوه جبران خدمات عوامل واسطه (نماینده / کارگزار) در فعالیت های بیمه ای (آئین نامه کارمزد).
- مبارزه با پولشویی و نقش شرکت های بیمه

دهمین نشست کمیسیون حمل و نقل و خدمات پشتیبانی کمیته ایرانی ICC برگزار شد



کمیسیون حمل و نقل و خدمات پشتیبانی کمیته ایرانی ICC روز سه شنبه مورخ ۱۳۸۷/۰۹/۰۵ در محل کمیته ایرانی تشکیل جلسه داد. به گزارش روابط عمومی کمیته ایرانی ICC، در این نشست محمود رستم افشار، دبیر کمیسیون حمل و نقل و خدمات پشتیبانی و جمعی از اعضای این کمیسیون حضور داشتند.

در ابتدای این نشست، محمود رستم افشار اطلاعاتی را در خصوص تشکیل جلسات تخصصی تهیه و تنظیم سند راهبردی گمرک به اطلاع اعضا رساند. وی با اشاره به تصویب سند ملی راهبردی گمرک جمهوری اسلامی ایران، از فعالیت کارگروه ها و فعالان مربوطه قدردانی کرد.

سند ملی راهبردی گمرک جمهوری اسلامی ایران شامل چشم انداز، بیانیه، رسالت و اهداف می باشد. که با حضور بالغ بر ۲۵۰ نفر از کارشناسان امور گمرکی ظرف مدت ۴ روز نهایی شد و با حضور ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران، وزرای امور اقتصادی و دارایی و دادگستری به تصویب نهایی رسید.

دبیر کمیسیون حمل و نقل و خدمات پشتیبانی کمیته ایرانی همچنین از تشکیل کارگروه ویژه ای به سرپرستی وزیر راه و ترابری خبر داد. این کارگروه بر اساس مصوبه هیأت وزیران و با عضویت وزرای دادگستری، خارجه، کشور، امور اقتصادی و دارایی و بازرگانی به منظور ساماندهی، هماهنگی، توسعه و تشویق امور خدمات عبور کالا از کشور تشکیل گردیده است که مصوبات آن پس از تأیید ریاست محترم جمهوری به منزله مصوبه هیأت دولت می باشد.

در ادامه این نشست، در خصوص تشکیل کمیته های کارشناسی جهت بررسی مسائل و مشکلات ترانزیت، همچنین حضور نمایندگان کارگروه مذکور در این کمیته ها تصمیم گیری شد.

سپس در مورد سند راهبردی گمرک و طرح آسیکودا و ویژگی های آن بحث و تبادل نظر گردید. طرح آسیکودا یک برنامه جهانی گمرک است که در راستای سیاست های بین المللی توسعه و تجارت سازمان ملل متحد (UNCTAD) در حال اجرا می باشد.

در ادامه در خصوص ارتباط راه آهن با مسائل گمرکی و بررسی مشکلات راه آهن، افزایش خسارات بیمه متصدیان حمل و نقل و جابجایی خودروها بحث و تبادل نظر شد.

هشتمین اجلاس کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی ICC برگزار شد



کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی ICC روز یکشنبه ۱۳۸۷/۱۰/۰۱ در محل کمیته ایرانی ICC تشکیل جلسه داد. به گزارش روابط عمومی کمیته ایرانی ICC، در این نشست فریده تذهیبی، دبیر کمیسیون بانکداری و جمعی از اعضای این کمیسیون حضور داشتند.

در ابتدا، دبیر کمیسیون بانکداری با اشاره به برخی اسناد دریافتی از کمیسیون بانکداری پاریس، در خصوص چگونگی طرح حل اختلاف بانکی توسط مقررات کارشناسی برای حل و فصل اختلافات اعتبار اسنادی (DOCDEX) و رعایت مراحل مختلف آن مطالبی را بیان نمود.

وی در ادامه به مسائل مطرح در کمیته ملی دانمارک و ظهنویسی اسناد حمل و نقل رئیس اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) پرداخت و موارد اظهار نظر بانک های ایرانی برای اعتبار اسنادی مربوطه را تشریح کرد.

در ادامه این نشست در خصوص گزینه های مختلف قیمت نفت برای در نظر گرفتن در بودجه سال آینده و تفاوت بهای موقت (Provisional) و واقعی (Actual) بحث و تبادل نظر شد.

سپس با توجه به افزایش درخواست های پوشش از صندوق ضمانت صادرات ایران همچنین افزایش ۳۰ درصدی این تقاضا در سراسر نقاط جهان، عوامل مؤثر بر آن و افزایش ریسک عدم بازپرداخت ناشی از آن مورد ارزیابی قرار گرفت.

در ادامه با تأکید بر وظیفه بانک ها در حفظ اسرار مشتریان و از طرفی ضوابط مربوط به AML/CFT در خصوص موضوع جمع اطلاعات اعتباری مشتری و طرح در حال تدوین بانک مرکزی بحث و تبادل نظر شد.

در پایان جلسه، دبیر کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی اسامی شرکت کنندگان در اجلاس ماه مارچ ۲۰۰۹ در دبئی را اعلام نمود.

گفتنی است نشست آتی کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی ICC، روز یکشنبه ۶ بهمن ۸۷ برگزار می شود که زمان دقیق آن متعاقباً به اطلاع خواهد رسید.

فراخوان سمینار "مبارزه با پولشویی" ۸ بهمن ماه ۱۳۸۷



کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی ICC در نظر دارد با هدف تشریح ضوابط مبارزه با پولشویی و قانون مصوب ۱۳۸۶ مجلس شورای اسلامی، سمینار "مبارزه با پولشویی" را برگزار کند.

این سمینار روز سه شنبه مورخ ۸ بهمن ماه ۱۳۸۷ از ساعت ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰ در محل سالن اجتماعات اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران برگزار می شود. از علاقمندان دعوت می شود برای نام نویسی در سمینار فوق، هزینه شرکت در سمینار (مبلغ ۵۰۰,۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۷۰۰,۰۰۰ ریال برای غیر اعضا) را حداکثر تا تاریخ شنبه ۵ بهمن ماه ۱۳۸۷ به شماره حساب ۵۱۶۱۰ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد شعبه ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی واریز و اسامی شرکت کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به شماره نمابر ۸۸۳۰۸۳۳۰ دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

معرفی کتاب:

"راهنمای اینکوترمز ۲۰۰۰"



راهنمای اینکوترمز ۲۰۰۰

کتاب شماره ۳۸ کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی

ترجمه: عسگر شیرزاد

چاپ اول: ۱۳۸۰

تیراژ: ۳۰۰۰ جلد

چاپ: خجسته

ناشر: کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی

مرکز پخش: خ طالقانی، شماره ۲۵۴، طبقه پنجم، کمیته

ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی

تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷ دورنگار: ۸۸۳۰۸۳۳۰

کلمه اینکوترمز مخفف اصطلاحات تجاری بین المللی International Commerce Terms است و اصطلاح انتخاب شده بیانگر شرایط قرارداد فروش می باشد. شرایط بازرگانی بین المللی دربرگیرنده مجموعه اصطلاحاتی است که خریدار و فروشنده در قراردادهای بازرگانی فی مابین استفاده می کنند. یکی از مزیت های عمده این اصطلاحات اطلاع طرفین قرارداد از حدود وظایف و مسئولیت های خود در انجام معاملات تجاری است. اصطلاحات تجاری در واقع عناصر اصلی قراردادهای بین المللی فروش است.

کتاب راهنمای اینکوترمز ۲۰۰۰، از جمله نشریات بسیار مفید اتاق بازرگانی بین المللی است که از کاربرد گسترده ای در میان بازرگانان و صاحبان صنایع برخوردار است. تقریباً هیچ قرارداد بازرگانی بین المللی وجود ندارد که در آن، طرفین قرارداد، به منظور اطلاع و تعیین حدود وظایف و مسئولیت های قراردادی خود این شرایط و اصطلاحات را به کار نبرده باشند.

در این کتاب، اصطلاحات ۱۳ گانه اینکوترمز ۲۰۰۰ مورد بررسی و تشریح قرار گرفته و توصیه های کارشناسان اتاق بازرگانی بین المللی همراه با توضیحات مفید دیگر درج شده است. وظایف مهم و عمده خریدار و فروشنده در هر اصطلاح با ذکر تفاوت هر اصطلاح با اصطلاحات دیگر و اسناد الزامی و اختیاری از دیگر مزیت هایی است که در راهنمای اینکوترمز ۲۰۰۰ مورد بحث و بررسی قرار گرفته است.

سرفصل مطالب مورد بحث در این کتاب مشتمل بر درک و شناخت اینکوترمز، اشاره و استناد به اینکوترمز در قراردادهای فروش، تفاوت های اینکوترمز ۱۹۹۰ و ۲۰۰۰، اینکوترمز و تنظیم قراردادها، اینکوترمز و قرارداد حمل، وظایف بارگیری و تخلیه کالا تحت اینکوترمز، وظایف مربوط به ترخیص کالا برای صدور و ورود، اینکوترمز و بیمه، اینکوترمز و اعتبارات اسنادی، اینکوترمز و تجارت الکترونیکی، تغییر و تعدیل در اینکوترمز، اینکوترمز و حل اختلاف و چهار گروه اصطلاحات اینکوترمز و اجزای اصلی آن می باشد.